
3. ADVENTNA NEDELJA    11. december 2022   št.: 3/II 

SLEPI SPREGLEDUJEJO  

Ustavimo se danes pri drobnem izseku, dejstvu, ki nam ga v evangeljskem odlomku 
približa Matej, ki pravi, da Jezus naroča, naj Janezu sporočijo, da ob njem »slepi 
spregledujejo«. Slepota je bila nekoč in je tudi danes prisotna. 
Slepa sta novoporočenca, ki pričakujeta, da se bo dalo v zakonu sladko živeti samo 
od lepote, mladosti, telesne ljubezni, zdravja in zaslužka. 
Slepi so starši, ki mislijo, da je mogoče otroka osrečiti in pripraviti za življenje s kopi-
čenjem igrač in zadovoljevanjem njegovih želja in željic. 
Slepi so vsi, ki upajo, da bodo uspešno gospodarili in poslovali z nepokritimi menica-
mi, s prejemanjem plač, ki niso zaslužene, z obilnim jemanjem tam, kamor so malo 
vložili. 
Slepi smo vsi, ko se pritožujemo nad onesnaženim okoljem, a sami iz dneva v dan na 
različne načine zastrupljamo sebe, druge, zrak, zemljo, vodo … 
Slepi smo, ko očitamo državnim in verskim poglavarjem, zakaj ne naredijo več za mir, 
če pri tem sami živimo z nemirom v srcu, z neslogo v družini, v prepiru z okolico. 
Znak slepote je verovati, da nam bo na svetu samo zato in takrat lepše, ko bomo ime-
li več strokovnjakov in učenjakov ter več strojev, računalnikov, robotov in sploh snov-
nih dobrin. 
Slepi smo kristjani, ko mislimo, da je Bogu všečno naše obhajanje božiča ob polni 
mizi, pri topli peči in v prijetni družbi, če nismo nobenemu potrebnemu pomagali pogr-
niti njegove mize, nobenemu premraženemu zakurili 
peči in nobenemu osamljenemu stisnili roke. 
Kdo ve, če nismo slepi tudi mi, ki pridigamo evangelij. 
Oznanjamo ga ubogim, a so naša bivališča, naša jedi-
la, naša oblačila preveč podobna kraljevskim in pre-
malo tistim, ki jih je nosil Janez Krstnik. Vsekakor se 
zavedam, da med te slepce spadam tudi sam. Poma-
gajmo (še posebej v tem adventnem času) drug dru-
gemu odpirati oči.  

p. F. Cerar 

Božja beseda: 1. berilo: Iz 35,1-6.10; 2. berilo: Jak 5,7-10; evangelij: Mt 11,2-11 

OZNANILA 
župnij Trbovlje - sv. Martin, Trbovlje - sv. Marija, 

Hrastnik in Dol pri Hrastniku 



11. december 

3. ADVENTNA  

NEDELJA  
sv. Damaz I., papež  

8.00 
 
 

10.00 
8.00 

 
10.00 

 

Trbovlje - sv. Marija: za žive in rajne župljane 
po namenu družine Jurušič 
za žive  iz družin Šmid in Grabnar  
Trbovlje - sv. Martin: za  iz družin Dražetič in Poplašen  
Hrastnik: za  Rada, Ivana in Marjeto Urbajs  
za  Slavka Brečka in vse Brečkove  
Dol pri Hrastniku: za   iz družin Žabkar, Funkel, Močilar in Šober 
za  Faniko Globevnik, Antona Pavliča in Mihaela Funklja  

Ponedeljek, 12. 12.  
sv. Amalija, mučenka  

19.00 
 

Trbovlje - sv. Marija: za  Ano Kajtna (8. dan)  
za  Danijela Lebna ter Anta in Anico Deželjin  

Torek, 13. 12.  
sv. Lucija,  

devica in mučenka  

18.00 
 
 

18.40 
19.00 

 

Dol pri Hrastniku: za  Alojza Janca in Alojza Bantana  
za zdravje  
za žive in  iz družin Senica, Vidic, Livk in Ulimwengu  

Trbovlje - sv. Marija: molitev večernic  
za  Marjana Kneza (obl.)  
za  Jožico Zupančič  

Sreda,14. 12. 
sv. Janez od Križa,  

duhovnik  

8.00 

8.00 
 

Hrastnik: za  Matildo Rep  

Turje: za  Frančiško Lokovšek  
za  župnika Franca Ornika (obl.)  

Četrtek, 15. 12.  
bl. Krizina Bojanc,  
Antonija Fabjan in  

druge drinske mučenke  

18.00 

18.30 
19.00 

 

Hrastnik: za  župnika Franca Ornika (obl.)  

Trbovlje - sv. Martin: molitev pred Najsvetejšim (možna sv. spoved) 
za  Heleno Spende  
za  Frančiško in Ignaca Božiča  

Petek, 16. 12. 
sv. David, kralj  

17.00 
19.00 

 

Dol pri Hrastniku: za  župnika Franca Ornika (1. obl.) 
Trbovlje - sv. Martin: za  Manjo in Štefko Sirše 
za  dva Jožeta Laznika, starše Cestnik in za zdravje Gelce 

Sobota, 17. 12.  
sv. Hijacint, redovnik  

19.00 
 

Trbovlje - sv. Martin: za  Vido Franko (30. dan) 
za  Marka Furlana  

18. december 

4. ADVENTNA  

NEDELJA  
sv. Gacijan, škof  

8.00 
 
 

10.00 
 

8.00 
 
 

10.00 
 

Trbovlje - sv. Marija: za žive in rajne župljane 
za  Petra in Bogdana Zagoriška ter starše Mlinarič  
za zdravje in blagoslov v družini  
Trbovlje - sv. Martin: za  Franca Potiska  
za zdravje otrok in vnukinje  
Hrastnik: za  Viktorijo in Milana Kožarja  
za  Antona in Frančiško Kaše in sinova ter Martino in 
Franca Žolgarja 
Dol pri Hrastniku: za  Kajtnetove in Hafnerjeve  
za  Ivanko (obl.) ter Stanka in starše Lavriha in Ahčan 

Kjer je za isti termin oznanjenih več mašnih namenov, so darovi za ostale  
namene oddani duhovniku, ki mašuje po teh namenih.  

MAŠNI NAMENI ŽUPNIJ Trbovlje - sv. Martin, Trbovlje - sv. Marija,  
Hrastnik in Dol pri Hrastniku  



OBVESTILA 

V ponedeljek (12. 12.) imamo sejo Medžupnijskega pastoralnega sveta. Zberemo se ob 
20.00 v učilnici pri sv. Martinu. Člani lepo vabljeni.  

Če poznate bolnike, ki bi pred prazniki še želeli prejeti zakramente, prosim to sporočite 
župniku ali vikarju.  

V petek (16. 12.) začenjamo z božično devetdnevnico, ki je združena s sv. mašo. To je 
duhovna priprava na božično praznovanje h kateri smo vabljeni vsi, še prav posebej pa 
veroučenci, ki naj k devetdnevnici pridejo vsaj enkrat do božiča.  

V adventu smo vabljeni k sv. spovedi. Otroci bodo imeli spoved v času verouka, ostali 
pa imamo možnost pred ali po sv. mašah. Vabljeni.  

V petek, 16. 12., bo ob 18.00 v cerkvi sv. Martina v Trbovljah duhovna obnova za  žup-
nijske sodelavce vseh štirih župnij (organisti, pevci, bralci, člani medžupnijskega pasto-
ralnega sveta, ključarji, kateheti, krasilci, vsi ki skrbijo za čiščenje naših prostorov, skavt-
ski voditelji, animatorji oratorija, člani mladinskih skupin, biblične skupine, molitvenih 
skupin, zakonskih skupin, … ). Pridružite se lahko tudi drugi. Z nami bo mag. p. Branko 
Cestnik. Ob 19.00 bo sv. maša. Pred in med sv. mašo bo priložnost za sv. spoved. Vab-
ljeni.  

Prihodnjo nedeljo (18. 12.) nam bodo skavti prinesli LUČ MIRU IZ BETLEHEMA, ki jo 
boste lahko prejeli po vseh sv. mašah. Prostovoljni prispevki bodo letos namenjeni šola-
nju otrok na misijonu v Liberiji in skavtom.  

Na voljo vam je Marijanski (3 €) in stenski koledar (0,70 €) ter Mohorjeva pratika (6,90 €).  
 

Trbovlje - sv. Marija 

Za ozvočenje v cerkvi sv. Marije ste verniki iz Trbovelj darovali 1.497 €, verniki iz Hrastni-
ka pa 50 €. Skupen strošek novega ozvočenja je slabih 5.400 €. Hvala za vaše darove.  

 

Hrastnik 

Molitvena skupina »Otroci Brezmadežne« vabi k molitveni uri, ki bo v četrtek po sv. maši.  

V sredo, 28. decembra, ob 18. uri vabljeni na blagoslov jaslic pri Laznikovih.  
 

Dol pri Hrastniku 

V petek (16. 12.), ob 17.00, vabljeni k sv. maši za pok. župnika Franca Ornika ob prvi obletnici.  

Za čiščenje cerkve in okolice se zahvaljujemo vernikom iz Brdc. Za prihodnji teden prosi-
mo vernike iz Marnega. Prosimo tudi za mah za izdelavo jaslic. Hvala za vašo skrb za 
urejenost župnijske cerkve.  
 

Stroški obnove duhovniškega groba na Dolu so znesli 3.100 €. Do sedaj ste v ta 
namen verniki iz Dola darovali 1.195 €. V cerkvi na Dolu je nabiralnik kamor lahko 
oddate svoj dar ali ga oddate gospe Magdi oz. kateremu od duhovnikov. V Hrastniku 
lahko svoj dar oddate Olgi ali Alešu po sv. maši ob izhodu iz cerkve. V Hrastniku ste 
darovali 325 €. Hvala.  



Za interno uporabo izdale Župnije Trbovlje - sv. Martin (Trg Franca Fakina 31),  
Trbovlje - sv. Marija  (Ul. 1. junija 13), Hrastnik (Log 6) in Dol pri Hrastniku (Trg borcev NOB 3).  

Matej Dečman: 041/388-145; Gregor Majcen: 031/696-804; e-mail: matej.decman@    gmail.com; 
splet: www.zupnija-trbovlje-martin.rkc.si. Odgovarja Matej Dečman, župnik.  

V adventnem času večkrat sédimo pred prižgano svečo in v tišini preprosto prisluhnimo 
sebi. Kakšno hrepenenje se v nas prebuja? Smo zadovoljni s svojim življenjem? Morda 
čutimo, da nas srce vleče drugam? Je to hrepenenje po ljubezni, po varnosti, po materin-
skem objemu, ki bi se mu preprosto prepustili? Je to  hrepenenje po brezpogojni sprejeto-
sti? Ali je to hrepenenje po resničnem življenju, po živosti, domišljiji, navdihu, ustvarjalnosti? 
Poskusimo temeljito razmisliti o svojih hrepenenjih. Sledimo svojemu hrepenenju vse do 
konca. Predstavljajmo si, da je v nas hrepenenje, ki presega ta svet, in z mesta, kjer stoji-
mo, sega v Boga. Zaradi našega hrepenenja je v nas nekaj onostranskega, nekaj, nad 
čimer ta svet nima moči in zaradi česar presegamo ta svet. Tam, kjer hrepenimo po Bogu, 
tam smo svobodni, tam ubežimo svojemu urniku, svojim številnim zadolžitvam. Tam priča-
kovanja okolice niso več pomembna. Tam smo v stiku s samim seboj. Čutimo, kdo smo. 
Čutimo, da smo nekdo, ki stremi k Bogu, nekdo, v komer sam Bog želi prebivati.  

A. Grün, Božična knjiga  

B E S E D A   Ž I V E G A   B O G A  

»Ali kaj ste šli gledat?  Človeka, mehko oblečenega?   
Glejte, tisti, ki se mehko oblačijo, živijo v kraljevskih hišah.  

Kaj torej ste šli gledat?  Preroka?  Da, povem vam, več kot preroka. 
Ta je tisti, o katerem je pisano: Glej, svojega glasnika pošiljam 

pred tvojim obličjem, ki bo pripravil tvojo pot pred teboj.  
Resnično, povem vam: Med rojenimi od žená ni vstal večji od Janeza Krstnika,  

vendar je najmanjši v nebeškem kraljestvu večji od njega.«   (Mt 11,8–11)  

V preteklem tednu smo se na pokopališču v Gabrskem poslovili 
od pokojne Ane Kajtna, na pokopališču na Dolu pa od pokojne 

Gabriele Budja in Ane Kapla. Molimo za pokoj njihovih duš.  

Jeseni smo izbirali člane ŽPS. Naše štiri župnije tvorijo Medžupnijski pastoralni svet, v kate-
rem so predstavniki vseh štirih župnij, predstavniki pastoralnih skupin, ki delujejo v naših žup-
nijah in drugi imenovani. V župnijski pastoralni svet so bili izbrani in imenovani naslednji člani: 
          - Dol pri Hrastniku: Nada Grešak in Miran Volaj.  
          - Hrastnik: Olgi Laznik in Aleš Laznik.  
          - Trbovlje - sv. Marija: Nada Roter in Vili Medvešek.  
          - Trbovlje - sv. Martin: Sonja Knez in Drago Kočar.  
Predstavniki skupin in imenovani: Franci Pavli, Janez Kmetič, Jure Bantan, Simona Jan, An-
tonio Jukić, Martin Špajzer, Nasta Anja Štojs, Miha Hild, Gregor Špajzer, Katarina Jager Va-
sle in Katarina Rus. Vsem članom ŽPS hvala, da ste sprejeli to nalogo. Podprimo jih v molitvi!  


